
Budowanie u dzieci świadomości, że należą do wspólnoty ludzi, zamieszkujących 

ten szczególny skrawek Ziemi zwany „Ojczyzną”, jest zadaniem niełatwym, lecz 

pasjonującym. Dzięki niemu wracamy do własnych pierwszych doświadczeń 

związanych z poznawaniem historii rodziny, rodzinnego miasta, a potem całej 

Polski, polskich legend i tradycji, piękna polskich obyczajów, krajobrazów. 

Dla dziecka pojęcie „Ojczyzna” jest wyrazem abstrakcyjnym, gdyż nie rozumie 

ono do końca jego zakresu znaczeniowego. Aby w przyszłości dziecko rozumiało 

słowo: Polak - patriota - Polska - moja Ojczyzna, należy „małymi kroczkami” 

przybliżać mu obraz kraju, rozbudzać, rozniecać tę iskierkę patriotyzmu 

prostymi sposobami i metodami dostępnymi percepcji dziecka. 

Szczególnym sposobem budzenia miłości i przywiązania do rodzinnego kraju są 

wyprawy przedszkolaków. 

Stąd też m.in. zrodził się pomysł wycieczki do Warszawy. 

Wycieczkę poprzedził tydzień przygotowań; poprzez bajki i legendy w sposób 

poetycki, fantastyczny i barwny dzieci zaznajomiły się z przeszłością Ojczyzny.  

Poznały też najważniejsze obiekty stolicy. Dowiedziały się, że w Warszawie 

czekają na nich przedszkolaki w zaprzyjaźnionym Przedszkolu nr 272 im. Misia 

Uszatka na Bielanach, wykonały dla nich album o Krakowie 

W piątek 20 października 2017 roku na peronie Dworca Głównego w Krakowie 

zgromadziła się grupka 15 odważnych przedszkolaków, by wraz ze swoimi paniami 

Lucyną, Jolą i Agnieszką wyruszyć do Warszawy. 

Podróż minęła w fantastycznych nastrojach, w warszawskim przedszkolu czekały 

na nas podekscytowane przedszkolaki, ich panie i rodzice. Po obiadku, były 

występy, prezenty i wspólna zabawa. 

Wypoczęci wyruszyliśmy w sobotę, by na własne oczy zobaczyć stolicę: 

Starówka, Warszawska Syrenka, kolumna Zygmunta czy Zamek Królewski zrobiły 

na dzieciach duże wrażenie. Pozostałe obiekty mogliśmy podziwiać z okien kolejki 

staromiejskiej. 

Jednak chyba najbardziej podobała się wizyta na Stadionie Narodowym. 

Przedszkolaki podziwiały panoramę Warszawy z tarasu widokowego Pałacu Kultury 

i Nauki. 

Zmęczone, ale bardzo zadowolone dzieciaki wzięły udział w konkursie plastycznym 

„Warszawa w moich oczach” 

Wycieczkę do Warszawy będziemy długo wspominać, a przypominać nam o niej 

będą pamiątki i zdjęcia 

 

 

Tekst i zdjęcia: Lucyna Kopek 
 



 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 

 

 



 

 


